Dovendo  procedere  alla  retention  la  relatione  della  pi- 

gnora volontaria  ;  et  che  non  s' attrovino  beni 
del  debitore,  ovvero  che  habbi  deceduto  li  pegni, 

et  questo,  quanto  delle  sententie  della    città    et 

Dignano   -    L.  — : — 
Per  introdur  alcuno  in  possesso  de  beni  sì  temporali 

come  spirituali,  in  esecution  di  lettere  d'  alcun 
magistrato  o  sententia,  o  altra  causa,  non  com- 

presa la  strada,  qual  sarà  qui  sotto  limitata  an- 
dando fuori  della  città   ,  L.     6:  4 

Per  le  cavalcate  andando  col  clarissimo  sig.  Conte  fuori 

della  città  sopra  qualche  luoco  di  deferentia    .  L.     1:10 

Et  andando  nella  città  sopra  qualche  luoco  di  deferentia  L.     1: — 
Per  retentione  per  causa  di  questione,  o  altra  imputa- 

tione  dove  non  s' ingerischi  pena  di  sangue      .  L.     3: — 

Et  per  la  retentione  dove    s' ingerisca    péna    di    galea, 
ovver  di  sangue,  membri  o  vita    L.     6:  4 

Per  le  presentationi  alle  carceri  volontarie  per  cadauno  L.     6:  4 

,     per  relassar  fuori  di  pregion  per  le   chiavi  .     .     .  L.     1: — 
,     li  retenti  o  presentati  che  saranno  assolti    ovvero 

relassati  prò  nunc,  non  debbino  pagar  cosa  al- 
cuna, ma  essendovi  accusator  quello  debbi  pagar 

tutte  le  spese    L.  — : — 

,     ogni  incanto  di  pegno  mobile    L.  — :  1 
Et  di  stabile    L.  — :  4 

Per  stridar  un  instrumento   -     .     .  L.  — :   1 

.    cadaun  bollo  nella  città    L.  — :  4 
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Et  per  portar  li  pegni  alla  città  per  cadaun  pegno      .     L.   — :  4 

Per  citar,  o  proclamar  alle  scale  per  cadauna  persona     L.  — :  4 
,     citar  per  stridar  alcuno   L.  — :  1 
.     la  strada  agli  officiali  andando  fuori  della  città  per 

le    ville,    oltre    la    suddetta    limitation    secondo 

r  esecutione   L.  — :12 

Et  non  possi  fuor,  andando  in  una  villa  più  d' una  strada 
sebbene  fosse  più  esecutioni.  Quali  cavalier  e  v.  cavalier  non  possi 
andar  impegnorar  alcuno  se  prima  non  vi  sarà  stato  un  offitiale, 

et  che  babbi  posto  le  tre  pene  ordinarie,  cioè  de  L.  una,  di  doi 

et  di  tre  giusta  al  statuto,  né  possi  gli  offitiali  metter  altre  pene. 

Io  Gerolimo  Barbo  soprascritto,  eletto  dal  magnifico  con- 

siglio di  questa  città,  insieme  con  lì  signori  Zuanne  di  Capitanii 

et  Guido  Sosomeno  pur  anco  loro  eletti  a  questo  carico  per  l'ab- 
senza  del  sign.  Viscardo  Viscardi,  habbiamo  fatto  la  presente 
tariffa  et  in  fede  etc. 

Io  Zuanne  di  Capitanei  affermo  ut  supra. 

Io  Guido  Sosomeno  affermo  quanto  di  sopra. 

Die  31  Augusti  1609. 

In  Excell.  Consilio  de  XL  ad  Criminalia  VV.  Nob.  ser  Angelus 
Emo  et  Franciscus  Zusto  Syndici. 

Che  per  autorità  di  questo  Consiglio  la  sopradetta  tariffa  sia 

approbata  et  confirmata  in  tutto  et  per  tutto  come  di  sopra. 
De  parte  28,  de  nò  0,  non  sincere  5. 
Anzolo  Emo,  Francesco  Giusto  Sindici. 

18. 

{i2  maggio  1640) 

Adi  22  Maggio   1640.  Ricepute 

Franciscus  Ericio,  Dei  grafia  Dux  Venetiarum  etc. 

Nobilibus  et  sapientibus  viris  Francisco  Querino,  de  suo 
mandato  Cornili  et  Proveditori  Polae,  et  successoribus  fidelibus 

dilectis  salutem  et  dilectionis  affectum.  Significamus  vobis  hodie 

in  Consilio  nostro  rogatorum  captam  fuisse  partem  tenoris  infra- 
scripli  videlicet. 
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Fattosi  da  noi  il  più  pontual  riflesso  sopra  quello  che  nelle 

vostre  lettere  del  di  12  del  passato  ci  havete  rappresentato,  dric- 

ciato  tutto  come  uedemo  al  zelo  che  è  in  voi  del  pubblico  ser- 
vitio,  et  a  ciò  che  havete  stimato  poter  conferire,  ad  utilmente 

amministrar  quella  carica  ;  considerato  all'  incontro  quello  che 

con  giustissimo  riguardo  deve  esser  sempre  innanzi  a  gì'  occhi 
della  S.  N.  di  conservare  et  mantenere  nel  suo  vigore,  et  esser 

gli  antichi  privilegi  et  prerogative  stabilite  et  decretate  alle  città, 
terre  et  luoghi  che  volontariamente  si  sono  date  sotto  al  dominio 

della  Repubblica  ;  prese  le  altre  più  necessarie  informationi,  et 

considerati  gl'istessi  privileggi  che  sino  dal  1331  furono  concessi 

a  gì'  habitanti  di  Pota  :  stabilimo  col  senato  et  con  esso  a  voi 
commettemo  che  a  giusta  consolatione  di  quei  fedelissimi  nostri, 

acciò  rimanghino  loro  conservati  li  sudetti  suoi  antichi  privileggi 

et  prerogative,  si  che  in  tutte  le  sue  parti  habbino  ad  bavere  il 

pontuale  effetto,  dobbiate  così  nelle  cause  civili  come  criminali 

de'  vecchi  habitanti  giudicar  unitamente  con  quattro  conseglieri 
elletti  secondo  il  solito  di  detta  città,  et  in  tutto  quello  che  viene